



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI
Or-I.0003.15.2011

Łódź, dnia 9 lutego 2011 r.

**Pan
Piotr Adamczyk
Radny Rady Miejskiej
w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego zgłoszoną podczas obrad VI sesji Rady Miejskiej w Łodzi przekazuję wyjaśnienia dotyczące cmentarzy komunalnych. Cmentarze: Matki Bożej Nieustającej Pomocy oraz Świętego Wojciecha, których zdjęcia zostały załączone do interpelacji nie są cmentarzami komunalnymi, lecz wyznaniowymi, w związku z czym miasto, nie będące ich właścicielem, nie może podejmować decyzji w zakresie ich utrzymania czy modernizacji.

Toalety publiczne na cmentarzach komunalnych „Doły” oraz „Zarzew” są w dobrym stanie i obecnie nie zachodzi potrzeba ich modernizacji. Toalety na cmentarzu „Zarzew” są podłączone do miejskiej sieci kanalizacyjnej, natomiast nieczystości z toalety na „Dołach” zbierane są w zbiorniku asenizacyjnym, prawidłowo funkcjonującym. Na cmentarzu „Doły” w okresie Dnia Wszystkich Świętych dostawiane są toalety przenośne.

Sytuacja na cmentarzu „Szczecińska” nie jest zadowalająca, jej gruntowne rozwiązanie możliwe jest tylko poprzez przeprowadzenie procesów inwestycyjnych. Na cmentarzu tym, poza toaletą publiczną, konieczne jest wybudowanie domu przedpogrzebowego oraz kancelarii, a także utwardzenie alejek (to ostatnie zadanie rozpoczęte zostanie w tym roku). Projekt budowy toalety publicznej został już sporządzony, inwestycji tej nie udało się jednak wprowadzić do tegorocznego budżetu miasta. W celu poprawy bieżącej sytuacji podjęto decyzję o wystawieniu od dnia 7 lutego br. dwóch toalet przenośnych. Niestety doświadczenia z eksploatacji tego typu toalet są bardzo niekorzystne. Koszty użytkowania toalet przenośnych są istotnie powiększane z powodu nieprawidłowego sposobu ich użytkowania, niszczenia oraz dewastowania.

Bieżące utrzymanie w czystości i porządku toalet publicznych znajdujących się na cmentarzach komunalnych jest obowiązkiem obsługi cmentarzy - pracowników Łódzkiego Zakładu Usług Komunalnych. Nadzór i kontrola nad wykonywaniem tego obowiązku sprawowana jest na bieżąco przez kierownictwo oraz dyrekcję tego zakładu.

Paweł PACZKOWSKI

do wiadomości:

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacyjny.